Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ОТ 12 апреля 2021года № 44-ра
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОВЕДЕНИЯ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
С целью  организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Шелеховского района, в соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:
1. Определить уполномоченным органом по организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями Шелеховского района Управление образования Администрации Шелеховского муниципального района.
2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных настоящим распоряжением, осуществляется в соответствии с Положением об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 14.04.2020 № 243-па «Об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями Шелеховского района».

3. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.
Мэр  Шелеховского

муниципального района

                              М.Н. Модин